РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ТЫНДЫ

ПРИКАЗ

25.04.2024      г. Тында № 228

Об итогах городской

научно-практической конференции

педагогических работников

В целях совершенствования профессионального мастерства педагогических

работников, повышения их профессиональной компетентности, включения новых

педагогических технологий в содержание деятельности с обучающимися,

согласно плану работы Управления образования Администрации города Тынды

24 апреля 2024 года на базе МОБУ Лицей № 8 г. Тынды проведена научно-

практическая конференция педагогических работников «Педагогические

инновации как компонент образовательного процесса», в которой приняли

участие педагоги МОБУ СОШ №7 г. Тынды, МОБУ Лицей № 8 г. Тынды, МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ, МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ, МДОБУ ДС № 5

Тынденок г. Тынды, МДОАУ ДС №7 г. Тынды, МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды.

На основании решения экспертной комиссии (протокол от 25.04.2024 г.),

п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить результаты городской научно-практической конференции

педагогических работников «Педагогические инновации как компонент

образовательного процесса» (далее – НПК).

2. Наградить победителей и призёров НПК грамотами Управления

образования Администрации города Тынды:

1 место - Артющенко Ирина Викторовна, учитель математики МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ;

1 место - Доля Ольга Александровна, учитель начальных классов МОБУ

Лицей № 8 г. Тынды;

1 место - Белова Оксана Васильевна, воспитатель МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ;

2 место - Нарышкина Светлана Олеговна, учитель информатики МОБУ СОШ

№7 г. Тынды;

2 место - Янкова Вера Николаевна, воспитатель МДОАУ ДС №7 г. Тынды,

Фисюкова Елена Петровна, заместитель заведующего по ВМР МДОАУ ДС №7

г. Тынды;

3 место - Кремнёв Олег Геннадьевич, педагог дополнительного образования

МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды;

3 место - Остапенко Олеся Владимировна, воспитатель МДОБУ ДС № 5

Тынденок г. Тынды.

3. Вручить сертификат за участие в НПК следующим педагогам:

Артющенко Ирине Викторовне, учителю математики МОАУ ГИМНАЗИЯ №2

Г. ТЫНДЫ;

Беловой Оксане Васильевне, воспитателю МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ;

Бендаржевской Екатерине Евгеньевне, учителю физической культуры МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ;

Доля Ольге Александровне, учителю начальных классов МОБУ Лицей № 8

г. Тынды;

Кремнёву Олегу Геннадьевичу, педагогу дополнительного образования МОБУ

ДО ЦДТ г. Тынды;

Нарышкиной Светлане Олеговне, учителю информатики МОБУ СОШ №7

г. Тынды;

Остапенко Олесе Владимировне, воспитателю МДОБУ ДС № 5 Тынденок

г. Тынды;

Фисюковой Елене Петровне, заместителю заведующего по ВМР МДОАУ ДС

№7 г. Тынды;

Хрубиловой Валентине Владимировне, педагогу дополнительного

образования МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды;

Янковой Вере Николаевне, воспитателю МДОАУ ДС №7 г. Тынды.

4. Победителям и призёрам НПК предоставить свои материалы в

электронном виде в МБУ ИМК для пополнения картотеки инновационного опыта

до 20.05.2024 г.

5. МБУ ИМК разместить методические материалы победителей и призёров

НПК на сайте Управления образования Администрации города Тынды до

27.05.2024 г.

6. Руководителям образовательных организаций города Тынды организовать

регулярную работу по выявлению и изучению педагогического опыта и его

представлению на муниципальном уровне в течение всего учебного года.

7. Заместителям руководителей образовательных организаций по учебно-

воспитательной и методической работе обратить особое внимание на подготовку

и оформление работ участников НПК согласно требованиям и критериям,

указанным в Положении.

8. Участникам НПК выполнить рекомендации (Приложение).

9. Объявить благодарность:

9.1. За оказание помощи в организации и проведении НПК:

Максимцевой С.В., директору МОБУ Лицей № 8 г. Тынды;

Кацубе М.Л., заместителю директора по УВР МОБУ Лицей № 8 г. Тынды.

9.2. За высокий уровень подготовки участников НПК:

Злыгостевой О.А., заместителю заведующего по ВМР МДОБУ ДС № 5

Тынденок г. Тынды;

Карпенко О.Р., заместителю заведующего по ВМР МДОБУ ДС № 3

Г. ТЫНДЫ;

Кацубе М.Л., заместителю директора по УВР МОБУ Лицей № 8 г. Тынды;

Климкиной Н.О., заместителю директора по УВР МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды;

Печерице А.Г., заместителю директора по УВР МОАУ ГИМНАЗИЯ №2

Г. ТЫНДЫ;

Поваляевой Н.Н., заместителю директора по УВР МОБУ СОШ №7 г. Тынды;

Фисюковой Е.П., заместителю заведующего по ВМР МДОАУ ДС №7

г. Тынды.

10. Руководителям образовательных организаций изыскать средства для

поощрения победителей и призёров НПК.

11. Контроль исполнения приказа возложить на Пешкову И.А., заведующего

МБУ ИМК.

И.о. начальника

Управления образования                                           Г.Н.Олешко

Приложение к приказу

Управления образования

Администрации города Тынды

от 25.04.2024 № 228

«Об итогах городской

научно-практической конференции

педагогических работников»

Рекомендации

по итогам НПК педагогических работников

«Педагогические инновации как компонент образовательного процесса»

Рекомендовать участникам НПК:

1) Артющенко Ирине Викторовне, учителю математики МОАУ

ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ, представить опыт работы по теме «Формирование

математической грамотности с использованием средств ИКТ-технологий» на

муниципальной августовской педагогической конференции 29 августа 2024 года.

2) Беловой Оксане Васильевне, воспитателю МДОБУ ДС № 3 Г. ТЫНДЫ,

подготовить материалы исследовательской работы по теме «Формирование

экологической культуры через учебно-проектную деятельность детей среднего и

старшего дошкольного возраста» для онлайн-тиражирования среди педагогов

ДОО и размещения на сайте Управления образования в срок до 03 июня 2024

года.

3) Бендаржевской Екатерине Евгеньевне, учителю физической культуры

МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г. ТЫНДЫ, представить опыт работы по теме

«Использование инновационных технологий на уроках физической культуры» на

заседании городского методического объединения учителей физической

культуры.

4) Доля Ольге Александровне, учителю начальных классов МОБУ Лицей

№ 8 г. Тынды, представить опыт работы по теме «Приёмы развития критического

мышления как эффективное средство повышения мотивации и результативности

учебно-познавательной деятельности обучающихся» на заседании городского

методического объединения учителей русского языка и литературы.

5) Кремнёву Олегу Геннадьевичу, педагогу дополнительного образования

МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды, представить опыт работы по теме «Роль мотивации и

стимулирования учащихся в процессе занятий настольным теннисом» на

муниципальной августовской педагогической конференции 29 августа 2024 года.

6) Нарышкиной Светлане Олеговне, учителю информатики МОБУ СОШ

№7 г. Тынды, представить опыт работы по теме «Развитие творческих

способностей на уроках информатики и во внеурочное время» на муниципальной

августовской педагогической конференции 29 августа 2024 года.

7) Остапенко Олесе Владимировне, воспитателю МДОБУ ДС № 5

Тынденок г. Тынды, дополнить практическую часть исследовательской работы по

теме «По страницам Великой победы» разработками мероприятий с детьми по

данной теме и представить на муниципальной августовской педагогической

конференции 29 августа 2024 года.

8) Фисюковой Елене Петровне, заместителю заведующего по ВМР

МДОАУ ДС №7 г. Тынды и Янковой Вере Николаевне, воспитателю МДОАУ

ДС №7 г. Тынды, структурировать исследовательскую работу по теме

«Формирование основ финансовой культуры у детей старшего дошкольного

возраста посредством технологии «Норма плюс» и представить на

межрегиональной научно-практической конференции «Современное дошкольное

образование: успехи, проблемы, перспективы» 19-20 сентября 2024 года г.

Благовещенска.

9) Хрубиловой Валентине Владимировне, педагогу дополнительного

образования МОБУ ДО ЦДТ г. Тынды, дополнить, систематизировать и

представить свой опыт работы по теме «Организация работы с одаренными

детьми» на муниципальной августовской педагогической конференции 29 августа

2024 года.